
UCHWAŁA Nr …/LXV/2023 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia ….. kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki w zakresie 

zaopatrywania w wodę i odprowadzania ścieków nieruchomości położonych przy granicach 

Gmin: Grodzisk Mazowiecki i Żabia Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. Z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki w zakresie 

zaopatrywania w wodę i odprowadzania ścieków nieruchomości położonych przy granicy Gmin: 

Grodzisk Mazowiecki i Żabia Wola 

 § 2. Porozumienie, o którym mowa w §1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 § 3. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 §4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



UZASADNIENIE  

 

DO PROJEKTU UCHWAŁY NR …………… RADY GMINY ŻABIA WOLA  z dnia 

…………………… 2023  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki w zakresie 

zaopatrywania w wodę i odprowadzania ścieków nieruchomości położonych przy granicach 

Gmin: Grodzisk Mazowiecki i Żabia Wola 

 

Zgodnie z art.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest 

zadaniem własnym gminy, które może być wykonywane wspólnie przez gminy na podstawie 

porozumienia międzygminnego. 

Nieruchomości znajdujące się przy granicy gmin mogłyby korzystać z infrastruktury wodociągowej i 

kanalizacyjnej gminy sąsiedniej z uwagi na bliższe położenie tej infrastruktury. 

Zatem przyjęcie uchwały pozwoli na podpisanie porozumienia, które spowoduje usprawnienie 

i zwiększenie efektywności realizacji zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków dla nieruchomości znajdujących się w bliskiej odległości od granicy gmin 

Grodzisk Mazowiecki i Żabia Wola. 

 

W związku z powyższym regulacja ta jest potrzebna i w pełni uzasadniona. 

 

 

 


